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parco eolico

Studio Tecnico BFP S.r.l.

Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

1
N.P. 01 AS
001

N.P. 02

N.P. 03

LAVORI A CORPO

Area di stoccaggio e deposito per una
superficie di mq 5.000.00 circa, da
realizzare in un area idonea all'interno del
parco eolico in posizione baricentrica.
L'area sara  oggetto di sistemazione
mediante scotico del terreno vegetale,
stabilizzazione a calce e successivo strato
di misto stabilizzato, il tutto finito per
consentire il transito, lo stoccaggio di
materiali, posizionamento di containers
uffici, mensa ecc.L'intera area sara inoltre
recintata con rete metallica e paletti in
ferro di altezza di m 2,00 .Nel prezzo &
compreso il canone di fitto per un
periodo di un anno, oneri per la fornitura
di energia elettrica ed acqua, il ripristino
dello stato dei luoghi e tutti gli onere
occorrenti per dare il lavoro finito a
regola d'arte.

SOMMANO a corpo

Realizzazione di piazzole provvisorie delle
dimensioni  50x20m, mediante la
stabilizzazione a calce da eseguirsi con
idonei macchinari per uno spessore finito
non superiore a 30 cm, per consentire il
transito e il posizionamento delle gru per
lo smontaggio delgli aerogeneratori.

La stabilizzazione dovra essere eseguita
con |'apporto di ossido ed idrossido di
calcio micronizzato, in idonea percentuale
in peso rispetto alla terra, previa
elaborazione della miscela ottimale, fino
a raggiungere i valori richiesti di
addensamento e modulo di
deformazione; compreso la stesa e
miscelazione della calce, le prove di
laboratorio ed in sito durante il
trattamento e quanto altro necessario per
dare il lavoro finito a perfetta regola
d‘arte.

E' compreso nel prezzo il successivo
ripristino dello stato ante opera.

piazzole provvisore posizionamento gru

SOMMANO a corpo

Smontaggio e rimozione di
aerogeneratore, costituito da un rotore

1,00

1,00

10,00

10,00

69 700,00

30 000,00

69 700,00

300°000,00

A RIPORTARE

369 700,00

COMMITTENTE:

E' vietato riprodurre o utilizzare il contenuto senza autorizzazione (art. 2575 c.c.)




parco eolico

Studio Tecnico BFP S.r.l.

Num.Ord.
TARIFFA

DIMENSIONI

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

369 700,00

N.P. 10

5
E.001.035.b

6
E.001.034.b

ad assse orizzontale, azionato da 3 pale
in fibra di vetro rinforzata, di diametro di
mt. 175, oltre alla torre in acciaio
tubolare dell'altezza complessiva di mt.
132,50,

prima di procedere allo smontaggio
saranno recuperati gli olii utilizzati nei
circuiti idraulici e nei moltiplicatori di giri
e loro smaltimento in conformita alle
prescrizioni di legge a mezzo di ditte
specializzate = ed  autorizzate  allo
smaltimento degli olii;

Compreso nel prezzo il noleggio della gru
di potenza adeguata, carico sui mezzi
speciali e il trasporto dall'area cantiere al
centro di stoccaggio, individuata in un
area a km 50 circa.

smontaggio aerogeneratori

SOMMANO cadauno

Vendita di acciaio usato, proveniente dal
recupero della torre e di tutti le
componenti in acciaio all'interno della
stessa.
-torri

SI DETRAGGONO kg

Oneri per esecuzione di analisi dei rifiuti.
materiali inquinanti

SOMMANO cad

Compenso alle discariche autorizzate e
realizzate secondo il DLgs 13 gennaio
2003, n. 36, per conferimento di
materiale di risulta proveniente da scavi o
demolizioni, escluso il costo relativo alla
caratterizzazione del rifiuto: rifiuti non
ammissibili in discarica per rifiuti inerti
(art. 5 DM 27 settembre 2010) ma
ammissibili in discarica per rifiuti non
pericolosi (art. 6 e 7 DM 27 settembre
2010)

rotore - navicella - trasformatore-
apparecchiature varie (peso
complessivo per aerogeneratore t 490)

SOMMANO t

400000,000
0

490,0000

10,00

10,00

-47000 000,00

-47000 000,00

5,00

5,00

47900,00

4°900,00

105°000,00

680,00

100,00

17050 000,00

-480°000,00

37400,00

490°000,00

A RIPORTARE

1'433°100,00

COMMITTENTE:

E' vietato riprodurre o utilizzare il contenuto senza autorizzazione (art. 2575 c.c.)




parco eolico

Studio Tecnico BFP S.r.l.

Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

17433°100,00

7
E 002.004a

8
E 001.031

9
E.001.035.a

10
E.001.034.a

Demolizione totale o parziale di
conglomerati cementizi di qualunque tipo,
effettuata con mezzi meccanici, martelli
demolitori, ecc., in qualsiasi condizione,
altezza o profondita, compreso I'onere
per il calo o l'innalzarmento-dei materiali
di risulta con successivo carico su
automezzo, tagli anche a fiamma
ossidrica dei ferri, cernita dei materiali,
accatastamenti, stuoie e lamiera per
ripari, segnalazione diurna e notturna,
recinzioni etc. e quant'altro occorre per
dare il lavoro finito in opera a perfetta
regola d'arte: valutato per la cubatura
effettiva delle parti demolite eseguito
l'uso di mezzi meccanici

demolizioni fondazione aerogeneratori

SOMMANO mc

Trasporto con qualunque mezzo a
discarica autorizzata di materiale di risulta
di qualunque natura e specie purché
esente da amianto, anche se bagnato,
fino ad una distanza di km 10, compreso il
carico e lo scarico, lo spianamento e
I'eventuale configurazione del materiale
scaricato, con esclusione degli oneri di
conferimento a discarica.

Vedi voce n° 7 [mc 1 592.50]

SOMMANO mc

Oneri per esecuzione di analisi dei rifiuti.
materiale edile inerte in genere

SOMMANO cad

Compenso alle discariche autorizzate e
realizzate secondo il DLgs 13 gennaio
2003, n. 36, per conferimento di
materiale di risulta proveniente da scavi o
demolizioni, escluso il costo relativo alla
caratterizzazione  del rifiuto:  rifiuti
ammissibili in discarica per rifiuti inerti
(art. 5 DM 27 settembre 2010)

materiale provenienti dalla demolizioni
Vedi voce n° 8 [mc 1 592.50]

SOMMANO t

51,50
133,50

0,5000
1,0000

2,2000

257,50
17335,00

17592,50

17592,50

17592,50

37503,50

37503,50

157,00

12,50

470,00

18,00

250°022,50

197906,25

27350,00

63°063,00

A RIPORTARE

1'768°441,75

COMMITTENTE:

E' vietato riprodurre o utilizzare il contenuto senza autorizzazione (art. 2575 c.c.)




Studio Tecnico BFP S.r.l.

parco eolico

Num.Ord. DIMENSIONI IMPORTI

DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantita

TARIFFA lung. larg. H/peso unitario TOTALE

RIPORTO 17768 441,75

11 Smantellamento e rimozione di tutte le
N.P.11 opere presenti nella stazione MT/AT,
compreso la rimozione dei manufatti e
piazzali dell'area esterma;—compresa la
recinzione e la viabilita, e di tutti gli oneri
per la rimozione e smaltimento dei
trasformatori ed impianti elettrici.

SSE 1,00

SOMMANO a corpo 1,00 50 000,00 50 000,00

12 Ripristino piazzole e strade, previo il
N.P. 04 dissodamento degli stessi, ed eventuale
integrazione con terreno vegetale
esistenti in cantiere.

ripristino stato dei luoghi area fondazione
aerogeneratori e piazzola 10,00
area SSE 1,00

SOMMANO a corpo 11,00 10°000,00 110°000,00

13 Rimozione di conduttore a corda rotonda
N.P. 05 compatta di alluminio, della sezione
1x3x300- 1X630 isolamento in polietilene
reticolato XLPE, guaina esterna in PVC,
compreso I'onere dell'apertura e chiusura
dello scavo, e il ripristino dello stato dei
luoghi.

cavi collegamento WTG *
(lung.=7150,00+18885+8445+2250+
3885+1230) 41845,00 41 845,00

SOMMANO ml 41°845,00 1,20 50°214,00

14 Rimozione di cavo corda o tondo in rame
N.P. 06 nudo per impianti di dispersione e di
messa a terra, di sezione pari a 50 mm?2
(7x @ 3,0 mm).

Compreso I'onere dell'apertura e chiusura
dello scavo, e il ripristino dello stato dei
luoghi.

rete di terra aerogeneratori - cabina
utente 27710,00 27°710,00

SOMMANO ml 27°710,00 0,50 13°855,00

15 Rimozione  di fibbra ofttica di tipo
N.P. 07 MULTIMODALE 1x12 50/125 tipo Pirelli
DW 105-5-12/TOL 1 12 1
(12MMR)VM,compreso i tubi in PEAD tipo

A RIPORTARE 17992°510,75

COMMITTENTE:

E' vietato riprodurre o utilizzare il contenuto senza autorizzazione (art. 2575 c.c.)




parco eolico

Studio Tecnico BFP S.r.l.

Num.Ord.
TARIFFA

DIMENSIONI

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario TOTALE

RIPORTO

17992 510,75

16
E 001.031

17
E.001.035.b

18
E.001.034.b

19
Lista in
economia

PN10 @ 50 mm.
rete parco-cabina utente

SOMMANO ml

Trasporto con qualunque mezzo a
discarica autorizzata di materiale di risulta
di qualunque natura e specie purché
esente da amianto, anche se bagnato,
fino ad una distanza di km 10, compreso il
carico e lo scarico, lo spianamento e
I'eventuale configurazione del materiale
scaricato, con esclusione degli oneri di
conferimento a discarica.

Vedi voce n° 13 [ml 41 845.00]

Vedi voce n°® 15 [ml 18 715.00]

SOMMANO mc

Oneri per esecuzione di analisi dei rifiuti.
materiali inquinanti

SOMMANO cad

Compenso alle discariche autorizzate e
realizzate secondo il DLgs 13 gennaio
2003, n. 36, per conferimento di
materiale di risulta proveniente da scavi o
demolizioni, escluso il costo relativo alla
caratterizzazione del rifiuto: rifiuti non
ammissibili in discarica per rifiuti inerti
(art. 5 DM 27 settembre 2010) ma
ammissibili in discarica per rifiuti non
pericolosi (art. 6 e 7 DM 27 settembre
2010)

Vedi voce n° 13 [ml 41 845.00]

Vedi voce n° 15 [ml 18 715.00]

SOMMANO t

Lavori in economia per opere varie ed
eventuali lavorazioni impreviste ed
imprevedibile. Lavorazioni da
compensare con costo orario (rif. tabelle
costi dell'associazione di categoria lavori
edili della Regione Puglia) dei
macchinari, attrezzature e mano d'opera
necessari per le attivita innanzi citate, da
contabilizzare a pie di lista.

18715,00

0,0002
0,0001

0,0020
0,0010

18°715,00

18°715,00

8,37
1,87

10,24

2,00

2,00

83,69
18,72

102,41

1,00

0,30 5'614,50

12,50 128,00

680,00 17360,00

100,00 10°241,00

A RIPORTARE

1,00

27009 854,25

COMMITTENTE:

E' vietato riprodurre o utilizzare il contenuto senza autorizzazione (art. 2575 c.c.)




Studio Tecnico BFP S.r.l.

parco eolico
DIMENSIONI IMPORTI
Num.Ord. .
TARIFFA DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantita
lung. larg. H/peso unitario TOTALE
RIPORTO 1,00 2°009 '854,25
SOMMANO a corpo 1,00 5°145,75 5°145,75
Parziale LAVORI A CORPO euro 2°015°000,00
TOTALE euro 2°015°000,00
Data,
Il Tecnico
A RIPORTARE
COMMITTENTE:

E' vietato riprodurre o utilizzare il contenuto senza autorizzazione (art. 2575 c.c.)
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