# **ERG Wind Energy**



# PARI A 62,00 MW, DA REALIZZARSI NEI COMUNI DI POGGIO IMPERIALE E APRICENA(FG) IN LOCALITÀ ZANCARDI



Via Degli Arredatori, 8 70026 Modugno (BA) - Italy www.bfpgroup.net - info@bfpgroup.net tel (+39) 0805046361

Azienda con Sistema di Gestione Certificato UNI EN ISO 9001:2015 UNI EN ISO 14001:2015 UNI ISO 45001:2018

#### **Tecnico**

ing. Danilo Pomponio

#### Collaborazioni

ing. Milena MIGLIONICO

ing. Giulia CARELLA

ing. Valentina SAMMARTINO

ing. Alessia NASCENTE

ing. Roberta ALBANESE

ing. Marco D'ARCANGELO

ing. Alessia DECARO

geol. Lucia SANTOPIETRO

ing. Tommaso MANCINI

ing. Fabio MASTROSERIO

ing. Martino LAPENNA

per. ind. Lamberto FANELLI

ing. Mariano MARSEGLIA

ing. Giuseppe Federico ZINGARELLI

ing. Dionisio STAFFIERI

### **Responsabile Commessa**

ing. Danilo Pomponio

ELA	ABORATO TITOLO		COMMES	SA	T]	IPOLOGIA	
			23048	3		D	
	207	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	CO	DICE E	LABOR	ABORATO 8D-C07	
•	<b>C07</b>	PIANO DI DISMISSIONE	D	C2304	18D-C		
RE\	/ISIONE	Tutte le informazioni tecniche contenute nel presente documento sono di proprietà esclusiva della Studio Tecnico BFP S.r.l e non possono essere riprodotte, divulgate o	SOSTITUI	STITUISCE SOSTITUITO			
		comunque utilizzate senza la sua preventiva autorizzazione scritta. All technical	-	- NOME FILE		- PAGINE	
	00	information contained in this document is the exclusive property of Studio Tecnico BFP	NOME FI				
		S.r.l. and may neither be used nor disclosed without its prior written consent. (art. 2575 c.c.)	DC23048D-C07.doc		6 + copertina		
REV	DATA	MODIFICA	Elaborato	Contr	ollato	Approvato	
00	30/10/23	Emissione	Zingarelli	Miglio	onico	Pomponio	
01							
02							
03							
04							
05							
06							

Num.Ord.	DECICNAZIONE DELLAVORI	D I	MENSI	ONI	Ouantità	IMPO	ORTI
TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	lung.	larg.	H/peso	Quantità		TOTALE
	RIPORTO						
1 N.P. 01 AS 001	LAVORI A CORPO  Area di stoccaggio e deposito per una superficie di mq 5.000.00 circa, da realizzare in un area idonea all'interno del parco eolico in posizione baricentrica. L'area sarà oggetto di sistemazione mediante scotico del terreno vegetale, stabilizzazione a calce e successivo strato di misto stabilizzato, il tutto finito per consentire il transito, lo stoccaggio di materiali, posizionamento di containers uffici, mensa ecc.L'intera area sarà inoltre recintata con rete metallica e paletti in ferro di altezza di m 2,00 .Nel prezzo è compreso il canone di fitto per un periodo di un anno, oneri per la fornitura di energia elettrica ed acqua, il ripristino dello stato dei luoghi e tutti gli onere occorrenti per dare il lavoro finito a						
	regola d'arte.				1,00		
	SOMMANO a corpo				1,00	69 ′700,00	69 ′700,00
2 N.P. 02	Realizzazione di piazzole provvisorie delle dimensioni 50x20m, mediante la stabilizzazione a calce da eseguirsi con idonei macchinari per uno spessore finito non superiore a 30 cm, per consentire il transito e il posizionamento delle gru per lo smontaggio delgli aerogeneratori. La stabilizzazione dovrà essere eseguita con l'apporto di ossido ed idrossido di calcio micronizzato, in idonea percentuale in peso rispetto alla terra, previa elaborazione della miscela ottimale, fino a raggiungere i valori richiesti di addensamento e modulo di deformazione; compreso la stesa e miscelazione della calce, le prove di laboratorio ed in sito durante il trattamento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E' compreso nel prezzo il successivo ripristino dello stato ante opera. piazzole provvisore posizionamento gru				10,00	30 ′000,00	300′000,00
3 N.P. 03	Smontaggio e rimozione di aerogeneratore, costituito da un rotore						
	A RIPORTARE						369′700,00

Num.Ord.	DECICNAZIONE DELLAVORI	DΙ	MENSI	ONI	0	IMP	ORTI
TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	lung.	larg.	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE
	RIPORTO						369´700,00
	ad assse orizzontale, azionato da 3 pale in fibra di vetro rinforzata, di diametro di mt. 175, oltre alla torre in acciaio tubolare dell'altezza complessiva di mt. 132,50, prima di procedere allo smontaggio saranno recuperati gli olii utilizzati nei circuiti idraulici e nei moltiplicatori di giri e loro smaltimento in conformità alle prescrizioni di legge a mezzo di ditte specializzate ed autorizzate allo smaltimento degli olii; Compreso nel prezzo il noleggio della gru di potenza adeguata, carico sui mezzi speciali e il trasporto dall'area cantiere al centro di stoccaggio, individuata in un area a km 50 circa.						
	smontaggio aerogeneratori				10,00		
	SOMMANO cadauno				10,00	105′000,00	1′050′000,00
4 N.P. 10	Vendita di acciaio usato, proveniente dal recupero della torre e di tutti le componenti in acciaio all'interno della stessa.			400000,000			
	-wiii			0	-4′000′000,00		
	SI DETRAGGONO kg				-4′000′000,00	0,12	-480´000,00
5 E.001.035.b	Oneri per esecuzione di analisi dei rifiuti. materiali inquinanti				5,00		
	SOMMANO cad				5,00	680,00	3′400,00
6 E.001.034.b	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti non ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010) ma ammissibili in discarica per rifiuti non pericolosi (art. 6 e 7 DM 27 settembre 2010)						
	rotore - navicella - trasformatore- apparecchiature varie (peso complessivo per aerogeneratore t 490)			490,0000	4´900,00		
	SOMMANO t				4′900,00	100,00	490´000,00
	A RIPORTARE						1′433′100,00

Num.Ord.		DΙ	MENSI	ONI		IMP	ORTI
TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	lung.	larg.	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE
	RIPORTO						1′433′100,00
7 E 002.004a	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, ecc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso l'onere per il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta con successivo carico su automezzo, tagli anche a fiamma ossidrica dei ferri, cernita dei materiali, accatastamenti, stuoie e lamiera per ripari, segnalazione diurna e notturna, recinzioni etc. e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: valutato per la cubatura effettiva delle parti demolite eseguito l'uso di mezzi meccanici demolizioni fondazione aerogeneratori	51,50 133,50		0,5000 1,0000	257,50 1´335,00		
	SOMMANO mc			-	1′592,50	157,00	250′022,50
8 E 001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 7 [mc 1 592.50]				1′592,50		
	SOMMANO mc				1′592,50	12,50	19 ′906,25
9 E.001.035.a	Oneri per esecuzione di analisi dei rifiuti. materiale edile inerte in genere SOMMANO cad				5,00 5,00	470,00	2′350,00
10 E.001.034.a	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010) materiale provenienti dalla demolizioni Vedi voce n° 8 [mc 1 592.50]			2,2000	3′503,50		
	SOMMANO t				3′503,50	18,00	63 ′063,00
	A RIPORTARE						1′768′441,75

Num.Ord.	DEGRAMATIONE DEL LAVORA	DΙ	MENSI	ONI	0 1113	IMP	ORTI
TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	lung.	larg.	H/peso	Quantità =	unitario	TOTALE
	RIPORTO						1 ′ 768 ′ 441,75
11 N.P.11	Smantellamento e rimozione di tutte le opere presenti nella stazione MT/AT, compreso la rimozione dei manufatti e piazzali dell'area est <del>erna, c</del> ompresa la recinzione e la viabilità, e di tutti gli oneri per la rimozione e smaltimento dei trasformatori ed impianti elettrici.				1,00		
	SOMMANO a corpo				1,00	50 ′000,00	50 ′000,00
12 N.P. 04	Ripristino piazzole e strade, previo il dissodamento degli stessi, ed eventuale integrazione con terreno vegetale esistenti in cantiere. ripristino stato dei luoghi area fondazione aerogeneratori e piazzola area SSE				10,00 1,00		
	SOMMANO a corpo				11,00	10 ′000,00	110′000,00
13 N.P. 05	Rimozione di conduttore a corda rotonda compatta di alluminio, della sezione 1x3x300- 1X630 isolamento in polietilene reticolato XLPE, guaina esterna in PVC, compreso l'onere dell'apertura e chiusura dello scavo, e il ripristino dello stato dei luoghi. cavi collegamento WTG * (lung.=7150,00+18885+8445+2250+3885+1230)	41845,00			41 ′845,00		
	SOMMANO ml				41 ′845,00	1,20	50´214,00
14 N.P. 06	Rimozione di cavo corda o tondo in rame nudo per impianti di dispersione e di messa a terra, di sezione pari a 50 mm² (7x Ø 3,0 mm).  Compreso l'onere dell'apertura e chiusura dello scavo, e il ripristino dello stato dei luoghi. rete di terra aerogeneratori - cabina						
	utente	27710,00			27 ′710,00		
	SOMMANO ml				27 ′710,00	0,50	13′855,00
15 N.P. 07	Rimozione di fibbra ottica di tipo MULTIMODALE 1x12 50/125 tipo Pirelli DW 105-5-12/TOL 1 12 1 (12MMR)VM,compreso i tubi in PEAD tipo						
	A RIPORTARE						1′992′510,75

Num.Ord.	DEGRAMATIONE DELI AVODA	DΙ	MENSI	ONI	0 1113	IMP	ORTI
TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	lung.	larg.	H/peso	Quantità =	unitario	TOTALE
	RIPORTO						1′992′510,75
	PN10 ø 50 mm. rete parco-cabina utente	18715,00			18′715,00		
	SOMMANO ml				18 ′715,00	0,30	5′614,50
16 E 001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.  Vedi voce n° 13 [ml 41 845.00]  Vedi voce n° 15 [ml 18 715.00]			0,0002 0,0001	8,37 1,87		
	SOMMANO mc				10,24	12,50	128,00
17 E.001.035.b	Oneri per esecuzione di analisi dei rifiuti. materiali inquinanti				2,00		
	SOMMANO cad			_	2,00	680,00	1′360,00
18 E.001.034.b	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti non ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010) ma ammissibili in discarica per rifiuti non pericolosi (art. 6 e 7 DM 27 settembre 2010)						
	Vedi voce n° 13 [ml 41 845.00] Vedi voce n° 15 [ml 18 715.00]			0,0020 0,0010	83,69 18,72		
	SOMMANO t			,	102,41	100,00	10´241,00
19 Lista in economia	Lavori in economia per opere varie ed eventuali lavorazioni impreviste ed imprevedibile. Lavorazioni da compensare con costo orario (rif. tabelle costi dell'associazione di categoria lavori edili della Regione Puglia) dei macchinari, attrezzature e mano d'opera necessari per le attività innanzi citate, da contabilizzare a piè di lista.				1,00		
	A RIPORTARE				1,00		2´009´854,25

Num.Ord.	DECICALAZIONE DELLAVORI	DΙ	MENSI	ONI	0	IMP	IMPORTI	
TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	lung.	larg.	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE	
	RIPORTO				1,00		2′009′854,25	
	SOMMANO a corpo				1,00	5´145,75	5´145,75	
	Parziale LAVORI A CORPO euro						2′015′000,00	
	raiziale LAVORI A CORFO Caro						2 013 000,00	
	TOTALE euro						2′015′000,00	
	Data,							
	Il Tecnico							
	A RIPORTARE							